平成21年９月28日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 岡安 秀喜

電  話 （０３）３４９４－１１１１

第三者割当による新株式発行の延期の状況に関するお知らせ

 当社は、平成21年６月19日付「第三者割当による新株式発行の延期に関するお知らせ」にて、本田

技研工業株式会社を割当先とする第三者割当による新株式の発行を延期する見通しとなった旨を発

表いたしましたが、その後の本新株式発行に向けた進捗状況について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．本新株式発行に向けた進捗状況

 すでに発表しておりますように、当社は、構造改革に要する費用や転換社債の償還といった

資金ニーズに対応するため、400億円規模の資金調達が必要と考えており、本田技研工業株式

会社以外の新たな財務パートナーシップの相手先として、スポンサー候補との交渉を継続して

きました。

 このような中、スポンサー候補との交渉状況を踏まえ、本田技研工業株式会社と協議した結

果、平成21年６月19日に本新株式の発行延期を発表いたしました。なお、約25億円の新株式引

受けを行うという同社の意向は、現時点においても変わっておりません。

 構造改革の進捗状況として、「事業ポートフォリオの再編成」は計画どおり進んでおり、再

編成後の事業規模に合わせた「グループ全体の事業体制のスリム化」の各施策を進めておりま

す。その結果、平成22年３月期の第１四半期（平成21年４月～６月）の売上および損益は計画

を上回ることとなりました。構造改革後の中期事業計画を迅速かつ確実に実行するために、引

き続きスポンサー候補との交渉を鋭意進めております。

２．今後の見通し

 今後、スポンサー候補との間で財務パートナーシップに関する最終合意に至るまでに、本新

株式発行の時期も確定する予定です。発行日および払込期日が決定次第、お知らせいたします。

なお、今後の本田技研工業株式会社との協議の結果、発行要項の変更を行う可能性があります。

 また、本件の進捗状況について、12月までにお知らせする予定です。

３．調達する資金の支出予定時期について

 調達する資金の支出予定時期について、平成22年３月期の第２四半期（平成21年７月～９月）

として発表しておりましたが、本新株式発行の延期により、これより遅くなる見込みです。た

だし、当社の資金繰りに対して特段の影響はありません。

以 上